

SZEŚCIOŁATEK W SZKOLE - WOJEWÓDZKA KONFERENCJA W ZESPOLE SZKÓŁ W SIEWIERZU

Temat sześciolatka w szkole jest tematem bardzo kontrowersyjnym i niosącym ze sobą wiele zapytań i niepewności, zarówno dla rodziców jak i nauczycieli. Zorganizowana 7 Grudnia konferencja w Zespole Szkół w Siewierzu przez Kuratorium Oświaty w Katowicach miała więc charakter informacyjno-szkoleniowy. Skierowana była przede wszystkim do dyrektorów szkół, nauczycieli wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej oraz rodziców zainteresowanych nauką sześciolatka w szkole, ponieważ do 2014 r. to właśnie oni będą podejmować decyzję, o tym czy ich dziecko będzie uczęszczać do szkoły, czy też zostanie w przedszkolu.

Na konferencji obecny był Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Sosnowcu - Grzegorz Raczek, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz - Zdzisław Banaś oraz Zastępca Burmistrza - Dariusz Waluszczyk. Wszyscy zgromadzeni mieli możliwość wysłuchania wykładów na tematy dotyczące sześciolatka w szkole. Tym samym Psycholog Poradni Pedagogiczno - Psychologicznej w Tychach - Iwona Jaźwa przedstawiła prezentację „Dziecko u progu szkoły - gotowość a dojrzałość szkolna”, dr Eugenia Rostańska, pracownik naukowy Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach omówiła możliwości intelektualne dziecka sześciolatka - „Sześciolatek odkrywa świat”, natomiast Jadwiga Króliczek, Kierownik Oddziału Wychowania i Rozwoju Dzieci i Młodzieży Kuratorium Oświaty, przygotowała odczyt nt. „Przedszkole czy szkoła?”.

Podczas trwania konferencji dyrektor Zespołu Szkół w Siewierzu- Rafał Wieja zaprezentował rozwiązania edukacyjne, które zostały wprowadzone w szkole, właśnie z uwagi na dzieci sześciolatki. Po wystąpieniu dyrektora, zaprezentowali się jego najmłodsi wychowankowie, którzy zachwycili wszystkich zebranych swoimi umiejętnościami tanecznymi oraz językowymi.

Na zakończenie spotkania goście mogli zobaczyć jak wspaniałe warunki posiadają uczniowie uczestniczący do Zespołu Szkół w Siewierzu. Nie bez powodu Zespół Szkół został finalistą wojewódzkiego konkursu „Mam 6 lat” zorganizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Na gościach niesamowite wrażenie zrobiły wyposażenie pracowni w różnego rodzaju pomoce dydaktyczne. Sala zabaw, bawialnie, sala relaksacyjna i taneczna również wywoływały w zwiedzających szkołę pozytywne emocje.

Konferencję zakończyła zabawa mikołajkowa dla pięć i sześciolatek. Nie zabrakło również konkursów oraz słodkiego poczęstunku. Najmłodsi zostali obdarowani pluszowymi misiami i długopisami, które wręczył Dyrektor Delegatury w Sosnowcu. Po zakończonym balu dzieci niechętnie chciały wracać do swych domów. Mamy jednak nadzieję, że dzieci z takim samym zapałem jak na bal, będą chodziły również do szkoły.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś